
 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS 

Campus Sede Paulista – Rua Augusta, n.º 1508 – Consolação – São Paulo / SP – CEP: 01304-001 

Campus Mooca – Rua Borges de Figueiredo, n.º 510 – Mooca – São Paulo / SP – CEP: 03110-010 

www.vemprafam.com.br            (11) 3469-7600             

_____________________________________________________________________________ 

PORTARIA DA REITORIA N.º 05, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAÇÃO DA CPA - COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO 
_____________________________________________________________________________ 

 

A Reitora do Centro Universitário das Américas, Dra. Leila Mejdalani Pereira, no uso de suas 

atribuições estatutárias, 
 

RESOLVE: 
 

    Art. 1°. Atualizar a composição dos membros da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA 

do Centro Universitário das Américas: 
 

CPA – MEMBROS REPRESENTANTES NOME COMPLETO 

Coordenador da CPA Prof. Marcelo Malta Werdini 

Gerente Acadêmica Profa. Camila Lopes Vaiano 

Coordenador Geral dos Cursos EAD Prof. Osório Moreira Couto Junior 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão Profa. Ana Lúcia Sanchez de Lima Ventura  

Coordenadora de Regulação e Qualidade Acadêmica Adriana Jamil Gebrin 

Representante da Coordenação dos Cursos Prof. Rodrigo Guilherme Varotti Pereira 

Representante da Coordenação dos Cursos Prof. Vicente William da Silva Darde 

Representante do Corpo Docente Prof. Sérgio Ivanchuk Lopes 

Representante do Corpo Docente Profa. Paula Orsatti 

Representante do Corpo Discente - Presencial Bruna Amaral da Cruz 

Representante do Corpo Discente - EAD Camila Herculano da Silva 

Representante da Infraestrutura e Tecnologia Daniel Souza Silva Carvalho 

Representante da Equipe Multidisciplinar EAD  Christine Muller 

Representante do Corpo Técnico-Administrativo Alex de Oliveira Santos 

Representante do Corpo Técnico-Administrativo Rita de Cássia Diniz Torres de Amorim 

Representante da Comunicação e Marketing Luciana Vieira Queiroz 

Representante dos Recursos Humanos Keli Regina de Souza 

Representante da Sociedade Civil Organizada Silvio Luis Placidino 

Representante da Sociedade Civil Organizada Vladi Ribeiro Nascimento Santos 
 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 
 

São Paulo, 06 de janeiro de 2025. 

 
 

Dra. Leila Mejdalani Pereira 

Reitora 


